
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 194 fecha: miércoles, 11 de Octubre de 2017 1

BOP de Guadalajara, nº. 194, fecha: miércoles, 11 de Octubre de 2017

DIPUTACION PROVINCIAL
DIPUTACION PROVINCIAL DE GUADALAJARA

CONVOCATORIA 1 PLAZA DE INGENIERO TÉCNICO INDUSTRIAL LISTA
PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

3025

Por Resolución de la Presidencia núm. 2064 de 9 de octubre de 2017 se aprueba la
lista provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria del concurso oposición
libre  para  proveer  1  plaza  de  Ingeniero  Técnico  Industrial  (Boletín  Oficial  de  la
Provincia nº 145, de 31 de julio de 2017), cuyo texto íntegro se hace público, para 
general conocimiento y en cumplimiento de lo dispuesto en  la Base Quinta de la
convocatoria:

ANTECEDENTES

Publicada en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 145, de 31 de julio de 2017, y en
extracto en el  B.O.E.  núm. 200, de 21 de agosto de 2017, la convocatoria de
concurso-oposición  libre  para  proveer  en  propiedad,  entre  otras,  1  plaza  de
Ingeniero Técnico Industrial, con plazo de presentación de instancias hasta el día 11
de septiembre de 2017.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

En uso de las  facultades  que confieren a  la  Presidencia  los  artículos  34.1.h)  de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, 29 a) del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de
abril, y 61.12 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, y demás legislación



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 194 fecha: miércoles, 11 de Octubre de 2017 2

aplicable, y de conformidad con lo informado por el técnico responsable en fecha 6
de octubre de 2017, a efectos de lo establecido por los artículos 172 y 175 del Real
Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre,

RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos, según se detalla, a
la convocatoria de Concurso Oposición libre para proveer  1 plaza de Ingeniero
Técnico Industrial, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 145, de 31 de
julio de 2017, y en extracto en el B.O.E. núm. 200, de 21 de agosto de 2017. El
plazo de presentación de instancias finalizó el 11 de septiembre de 2017.

SEGUNDO.- De conformidad con las bases quinta y sexta de la convocatoria deberá
publicarse  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  y  tablón  de  anuncios  de  la
Corporación, concediéndose un plazo de diez días, a partir de la publicación de este
anuncio, en el B.O.P. para formular reclamaciones o subsanar los defectos que
hayan  motivado  su  exclusión.  De  no  presentarse  ninguna  reclamación  se
considerará definitiva la inicialmente publicada:

ADMITIDOS:

 Nº D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

1 03133881Q ABAD SANZ, CARLOS

2 03105545Q AGUADO PANO, JOSÉ IGNACIO

3 03114770H AMBITE SALES, LUIS ALBERTO

4 09780604S BAILEZ MIGUELEZ, LUIS AURELIO

5 030116319A BARRIO LORES, MARÍA

6 03128379B BASTERRECHEA GARCÍA, JOSE

7 03119649K BELLÓN ÁLVAREZ,MANUEL

8 03149287N BLANCO FERNÁNDEZ, NICOLÁS

9 03096638X BLANCO RUBIO, JOSE MANUEL

10 12409374T BLANCO SALADO, EVA

11 04624757D CARRASCO GARRIDO, LUIS MIGUEL

12 03110467Q CASTELLANO RAMÍREZ, DAVID

13 03130849C CASTILLO NEVADO, ANTONIO

14 03113650W CONDADO CASTELLOTE, PABLO

15 03122154L CÓRDOBA GONZÁLEZ, SERGIO

16 11952067W ESTRADA ZURRÓN, FLORENCIO

17 03125725W FERNÁNDEZ LÓPEZ, MARÍA ISABEL

18 05240128S FERNÁNDEZ TEJEDOR, JESÚS

19 25729186M GALVÁN REINA, PABLO

20 03126857F GARCÍA GARCÍA, JESÚS

21 03100682Y GARCÍA PÉREZ, ÁNGEL



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 194 fecha: miércoles, 11 de Octubre de 2017 3

22 03124366T GARCILÓPEZ SÁNCHEZ, JOSÉ MANUEL

23 03134893Q GARRIDO MARTÍN, DIEGO

24 03099468B GONZALO UREÑA, JUAN FRANCISCO

25 03121726M GUILLÉN CHECA, PEDRO MANUEL

26 03132006G ÍÑIGO GARCÍA, JAIME

27 02308342Q LARA BENITO, SARA

28 03099485M LIROLA RODRÍGUEZ, EDUARDO

29 45483329R MARTÍNEZ VELASCO, JOSÉ MARÍA

30 70165323M MORENO AGUSTÍN, GABRIEL

31 03115488T MORENO AGUSTÍN, MIGUEL

32 09020628M NAVARRO ARROYO, RAQUEL

33 04593471A OJERO IZQUIERDO, VÍCTOR MANUEL

34 03126294L OLMEDA MUÑOZ, CARLOS

35 50189687F PAMO JIMÉNEZ, ANA

36 04615926X PLAZA LÓPEZ, MIGUEL ÁNGEL

37 48652097J PUCHE PUCHE, ALMUDENA

38 03083702T RODRÍGUEZ LARGACHA, Mª NIEVES

39 03126247H SÁNCHEZ AYUSO, PATRICIA

40 03126073M SÁNCHEZ BARAHONA, SERGIO

41 51425064P SANZ GUILLÉN, ALEJANDRO

42 39918367G SANZ GUILLÉN, TOMÁS

43 47517160B SEBASTIÁN CHECA, CARLOS

44 05661871F SOLTERO LÓPEZ, JOSÉ

45 71941620N VALDEOLMILLOS AZPELETA, RAUL

EXCLUIDOS:  

Nº D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE DEFECTO QUE MOTIVA LA EXCLUSIÓN U
OMISIÓN

26204287L CASTILLA TRILLO, FRANCISCO JOSÉ No acredita el ingreso de la tasa

TERCERO.-  De conformidad con la  base  sexta  de  la  convocatoria,  he  resuelto
designar  a  los  miembros  que  han  de  integrar  el  Tribunal  Calificador  del  citado
concurso-oposición para proveer en propiedad 1 plaza Ingeniero Industrial (Grupo
A2), que estará compuesto de la forma siguiente:

 

 PRESIDENTE : Titular: Lourdes Sevilla Navarro

 Suplente: Juana del Olmo Serna

 



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 194 fecha: miércoles, 11 de Octubre de 2017 4

 VOCALES : Titular: Félix Herranz García

 Suplente: José Luis Fernández Fernández

 Titular: Antonio Sánchez Company

 Suplente: Cristina de la Fuente Calvo

 Titular: José Alberto García Arriola

 Suplente: Luis Miguel González Alejandre

 SECRETARIO : Titular: Pedro Jiménez Torres

 Suplente: María Paz Roselló López

CUARTO.-  De conformidad con la base sexta,  el  primer ejercicio de la fase de
oposición tendrá lugar el día  21 de noviembre de 2017,  a las 10,00 horas, en el
Centro San José, c/ Atienza, 4, Guadalajara."

De conformidad con lo establecido en la Base Quinta de la convocatoria y en el
artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas se concede un plazo de 10 días para la
presentación de subsanaciones.

Guadalajara, 10 de octubre de 2017, EL PRESIDENTE, José Manuel Latre Rebled.


